Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: B09AA012-757F840B-DDBFBD6B-DF4E6FA2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 005.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 752, DE 4 DE ABRIL DE 2023.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 1926, de 18.11.2021, referente à composição do
Núcleo de Estudos e Pesquisas em Gênero e  Sexualidade  (Nepgens)  do Ifes,
nomenclatura adotada a partir da Resolução nº 35, de 16 de julho de 2021, que passa a
vigorar conforme a relação constante no Anexo I.

JADIR JOSE PELA
Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: B09AA012-757F840B-DDBFBD6B-DF4E6FA2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Representantes dos campi no Núcleo de Estudos e Pesquisas em Gênero e Sexualidade do Ifes
(Nepgens)

Campus / Pró-reitoria Representante SIAPE

Alegre
Titular Aline Prúcoli de Souza 1031859

Suplente Manuela Amorim Matrícula 20191SLBIO0319

Aracruz
Titular Flávia Cândida do Nascimento de Souza 1889900

Suplente Rafael Cavalcanti do Carmo 1164511

Barra de São Francisco
Titular Hiata Anderson Silva do Nascimento 1352267

Suplente Felipe Cunha Chrisostomo 3159556

Cachoeiro de
Itapemirim

Titular Maria Anna Xavier Carneiro de Novaes 1396444

Suplente Fagner de Oliveira Silveira 2049409

Cariacica
Titular Tatyana Rodrigues Barcelos 1955114

Suplente Andreza Alves Ferreira 1418386

Cefor
Titular João Paulo Santos 2317291

Suplente Rosinéa Manzini de Souza 1652858

Centro Serrano
Titular Emmanuel Victor Hugo Moraes 1691953

Suplente Luciana Ferreira dos Santos 2883487

Colatina
Titular Francesco Suanno Neto 2278730

Suplente Agostinho de Vasconcelos Leite da Cunha 1201782

Guarapari
Titular Andrea Maria de Quadros 1989882

Suplente Christiane da Silva Assis 1513490

Ibatiba
Titular Elisângela dos Santos de Oliveira 2425538

Suplente Juliana Fioresi Moreira 2026582

Itapina
Titular Dayane Santos de Souza 1258642

Suplente Raquelli Natale 2311494

Linhares
Titular Letícia Araújo Brandão 1036579

Suplente Poliane dos Passos Almeida 2018967

Montanha
Titular Karina Miranda Pereira 3286067

Suplente Viviane de Assis Delfino 3103250

Nova Venécia
Titular Weverton Pereira do Sacramento 1044613

Suplente Marcela Giacometti de Avelar 2773181

Piúma
Titular Cláudia da Silva Ferreira 1748579

Suplente Maria Maschio Rodrigues 1974556

Santa Teresa
Titular Hugo Felipe Quintela 2348973

Suplente Nathália Miguel Teixeira Santana 1352333

São Mateus
Titular Alexandre Luiz Polizel 1106102

Suplente Alini Altoé 2022567

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: B09AA012-757F840B-DDBFBD6B-DF4E6FA2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Serra
Titular Alessandra Aguiar Vilarinho 1375561

Suplente Diego Ramiro Araoz Alves 1871153

Venda Nova do
Imigrante

Titular Ana Lucia Zancanella Debona 2021871

Suplente Iasmyn Santos Ferreira 3006701

Viana
Titular Sinara Nunes Guedes 1625267

Suplente Solange Taranto de Reis 3305823

Vila Velha
Titular Lauro Chagas e Sá 1078615

Suplente Vinicius Cavatti Cancelieri 1483672

Vitória
Titular Ana Paula Brasil 2657809

Suplente Gabriela Freire Oliveira Piccin 1816624

PROEN
Titular Priscila Lopes Roldi Azevedo 1914634

Suplente Karina Alves Castro Pinto 1761423

EQUIPE GESTORA DO NEPGENS

Presidente Emmanuel Victor Hugo Moraes

Vice-presidente Dayane Santos de Souza

Secretário Rafael Cavalcanti do Carmo

		2023-04-04T16:05:50-0300